
Zarządzenie Nr 34/2022 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 29 kwietnia 2022 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2022 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, art. 259 
ustawy z dnia27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305  
z późn. zm.), § 10 pkt 4 3 uchwały budżetowej na rok 2022 Rady Gminy w Orońsku  
Nr LV/265/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
III. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszego zarządzenia.  

IV. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 
do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/ Henryk Nosowski 

 
 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 34/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 29 kwietnia 2022 r. 
 
 Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego zmieniono plan po stronie 

dochodów i po stronie wydatków zwiększając o kwotę 134 944 zł. na zadania związane  

z wypłatą dodatku osłonowego i świadczeń wychowawczych. 

 Ponadto dokonano rozwiązania części rezerwy kryzysowej w wysokości 46 900 zł.  

na zadania związane z sytuacją uchodźczą. 

Rozwiązania rezerwy ogólnej dokonano w wysokości 6 000 zł. na nagły remont pieca  

w przedszkolu w Tomaszowie. 

 Ponadto dokonano przeniesienia w planie wydatków w ramach działu na kwotę  

18 500 zł. w tym m.in.: w zakresie zabezpieczenia środków na energię elektryczną, olej 

opałowy. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 34/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 29 kwietnia 2022 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 994 528,00 102 828,00 1 097 356,00

85295 Pozostała działalność 447 299,00 102 828,00 550 127,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

366 729,00 102 828,00 469 557,00

855 Rodzina 6 363 712,00 32 116,00 6 395 828,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 882 000,00 32 116,00 2 914 116,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 845 000,00 32 116,00 2 877 116,00

Razem: 31 566 870,00 134 944,00 31 701 814,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 34/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 29 kwietnia 2022 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 276 013,00 0,00 276 013,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 124 913,00 8 500,00 133 413,00

4260 Zakup energii 4 000,00 800,00 4 800,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -800,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 8 000,00 28 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 500,00 1 500,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 14 100,00 -1 500,00 12 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 100,00 -500,00 600,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

70095 Pozostała działalność 137 000,00 -7 000,00 130 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 000,00 -5 000,00 125 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

3 000,00 -2 000,00 1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 211 430,00 46 900,00 258 330,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 9 510,00 46 900,00 56 410,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 850,00 2 400,00 6 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 22 000,00 27 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 9 000,00 9 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 13 500,00 13 500,00

758 Różne rozliczenia 95 490,00 -52 900,00 42 590,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 95 490,00 -52 900,00 42 590,00

4810 Rezerwy 95 490,00 -52 900,00 42 590,00

801 Oświata i wychowanie 10 810 918,00 6 000,00 10 816 918,00

80101 Szkoły podstawowe 6 605 878,00 0,00 6 605 878,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 257,00 -3 000,00 82 257,00

4260 Zakup energii 220 000,00 6 000,00 226 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 76 000,00 -3 000,00 73 000,00

80104 Przedszkola 1 631 353,00 6 000,00 1 637 353,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 990,00 4 200,00 69 190,00

4270 Zakup usług remontowych 20 620,00 1 800,00 22 420,00

852 Pomoc społeczna 1 711 126,00 102 828,00 1 813 954,00

BeSTia Strona 1 z 2



85295 Pozostała działalność 551 855,00 102 828,00 654 683,00

3110 Świadczenia społeczne 384 514,00 100 778,00 485 292,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 760,00 550,00 30 310,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 1 000,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 500,00 110 500,00

855 Rodzina 6 389 994,00 32 116,00 6 422 110,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 876 000,00 32 116,00 2 908 116,00

3110 Świadczenia społeczne 2 819 384,00 32 116,00 2 851 500,00

926 Kultura fizyczna 394 882,00 0,00 394 882,00

92601 Obiekty sportowe 286 382,00 0,00 286 382,00

4260 Zakup energii 40 000,00 -4 000,00 36 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 879,00 4 000,00 17 879,00

Razem: 36 483 353,00 134 944,00 36 618 297,00

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 34/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 29 kwietnia 2022 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 376 680,00 102 828,00 479 508,00

85295 Pozostała działalność 366 729,00 102 828,00 469 557,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

366 729,00 102 828,00 469 557,00

855 Rodzina 6 238 112,00 32 116,00 6 270 228,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 845 000,00 32 116,00 2 877 116,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 845 000,00 32 116,00 2 877 116,00

Razem: 6 817 986,00 134 944,00 6 952 930,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 34/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 29 kwietnia 2022 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 376 680,00 102 828,00 479 508,00

85295 Pozostała działalność 366 729,00 102 828,00 469 557,00

3110 Świadczenia społeczne 359 395,00 100 778,00 460 173,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 760,00 550,00 5 310,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 1 000,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 500,00 500,00

855 Rodzina 6 238 112,00 32 116,00 6 270 228,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 845 000,00 32 116,00 2 877 116,00

3110 Świadczenia społeczne 2 819 384,00 32 116,00 2 851 500,00

Razem: 6 817 986,00 134 944,00 6 952 930,00

Strona 1 z 1


